
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

ПЕНЖИНСКИЙ  РАЙОН  

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение                

___________          «Манильский  детский  сад  «Олешек» ___________ 
688863; Камчатский край, Пенжинский район, с. Манилы, ул. Центральная 14; тел-факс: 8(415 46) 67-0-79);                                                                                  

Е-mail: Man.oleshek2014@yandex.ru   

  

 

 

ПРИКАЗ 

12.05.2020 г №40 /2  

Об организации работы дежурных групп МКДОУ «Манильский детский сад 

«Олешек» 

на период с 12.05.2020 по 31.05.2020 г. 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на 

основании указа Губернатора Камчатского края от 11.05.2020 № 72 «О мерах по 

недопущению распространения новой коронавирусной инфекции(COVID-19 территории 

Камчатского края», письма Минпросвещения России от 25.03.2020 № ГД-65/03 «О 

направлении методических рекомендаций», заявлений родителей воспитанников МКДОУ 

«Манильский детский сад «Олешек» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать на период с 12.05.2020 по 31.05.2020 в МКДОУ «Манильский детский 

сад «Олешек» 4 дежурные группы для воспитанников, чьи родители (законные 

представители) работают в организациях, обеспечивающих жизнедеятельность общества в 

соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239. 

2. Скомплектовать 4 дежурные разновозрастные группы, численностью до 12 человек 

каждая. (приложение 10 

3. Установить режим работы дежурных групп – с понедельника по пятницу. Выходные 

дни – суббота и воскресенье. 

4. Утвердить режим дня воспитанников дежурных групп с 12-часовым пребыванием 

детей. 



5. Воспитателям дежурных групп: 

 проводить ежедневный утренний прием на входе в здание детского сада, без 

допуска в здание родителей (законных представителей) воспитанников; 

 вести ежедневный учѐт посещения дежурных групп воспитанниками; 

 исключить контакты между детьми из разных дежурных групп, в том числе во 

время прогулки; 

 реализовывать в дежурных группах ООП ДО МКДОУ «Манильский детский сад 

«Олешек»; 

 не проводить образовательные и воспитательные мероприятия в общих 

помещениях – музыкальном и физкультурном зале. 

6. Инструктору по физ. культуре Соломиной С. Б. ежедневно в период работы дежурных 

групп: 

 осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять температуру 

– два раза в день; 

 следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной 

уборки и дезинфекции; 

 обеспечить соблюдение санитарного режима; 

 обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами, разрешенными 

к использованию в присутствии людей (автономные или встроенные в систему 

вентиляции ультрафиолетовые, бактерицидные облучатели закрытого типа - 

рециркуляторы, установки обеззараживания воздуха на основе использования 

постоянных электрических полей, электростатических фильтров). 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МКДОУ  

 

 Л. М. Юдина 

 

 

  

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

    к приказу МКДОУ 

«Манильский детский сад «Олешек» 

    от 12.05.2020 № 40/2 

Списочный состав дежурных групп МКДОУ «Манильский детский сад «Олешек» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) воспитанника 

Наименование 

прежней группы 

воспитанника 

Дата заявления 

родителей 

Дежурная группа № 1 

1 Керен Зоряна Сергеевна 1-я – группа раннего 

возраста 
от 05.05.2020 

2 Керен Дарья Сергеевна 1-я – группа раннего 

возраста 
от 05.05.2020 

3 Коптелова Валерия Евгеньевна 1-я – группа раннего 

возраста 
от 05.05.2020 

4 Чечулина Руслана Андриановна 

 

1-я – группа раннего 

возраста 
от 05.05.2020 

5 Струкова Любовь Александровна 1-я – группа раннего 

возраста 
от 05.05.2020 

6 <...>   

Дежурная группа № 2 

1 Березниченко Артемий Евгеньевич 2 – я группа раннего 

возраста 
от 05.05.2020 

2 Дубинина Лариса Николаевна 2 – я группа раннего 

возраста 
от 05.05.2020 

3 Тураев Глеб Сергеевич 2 – я группа раннего 

возраста 
от 05.05.2020 

4 Тынентекьев Татьяна Николаевна 2 – я группа раннего 

возраста 
от 05.05.2020 

5 Шишов Елисей Андреевич 2 – я группа раннего 

возраста 
от 05.05.2020 

6 Элгих Павел Николаевич 2 – я группа раннего 

возраста 
от 05.05.2020 



Дежурная группа № 3 

 Авняв Алена Максимовна Младшая группа от 05.05.2020 

 Мельниченко Инесса Дмитриевна Младшая группа от 05.05.2020 

 Неявол Вера Ивановна Младшая группа от 05.05.2020 

 Дежурная группа № 4 

 Березниченко Антон Евгеньевич Подготовительная к 

школе  группа 

от 05.05.2020 

 Мурзаханов Мавлют Рамильевич Подготовительная к 

школе  группа 

от 05.05.2020 

 Оптепина Ангелина Александровна Подготовительная к 

школе  группа 

от 05.05.2020 

 Пачаев Артем Александрович Подготовительная к 

школе  группа 

от 05.05.2020 

<…> 

 

 

 


